CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO
DOS MUNICÍPIOS DO EXTREMO SUL DE MINAS –

CIMESMI
CNPJ 43.863.467/0001-78

Praça Cel. Justiniano, n° 164, Centro, Cambuí-MG, CEP 37.600-000

Ofício nº 94/2025

Cambuí-MG, 28 de fevereiro de 2025.

A Senhora

Marilene de Queiroz Nascimento Pinheiro

Secretária Municipal de Serviços Urbanos de Ananindeua/PA

Assunto: Referente Ofício nº 97/2025 – Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços (Pregão nº

042/2024 – CIMESMI)

Tendo em vista o disposto no artigo 40, II, da Lei nº 14.133/2021 e o artigo 31, III, §1º, do Decreto nº

11.462/2023 e a solicitação por meio de Ofício nº 97/2025. Venho por meio deste instrumento AUTO-

RIZAR a adesão a Ata de Registro de Preço nº 002/2025, gerada através do Pregão Eletrônico - SRP nº

042/2024, realizado pelo Consórcio Intermunicipal Multifinalitário dos Municípios do Extremo Sul de

Minas - CIMESMI, cujo objeto é o “Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de

expediente e didático, material de limpeza e higiene, higiene pessoal, descartáveis, epi's e equipa-

mentos de limpeza e enxoval, conforme descrito no Anexo I – Termo de Referência, que serão utiliza-

dos pelo consórcio e pelas secretarias diversas dos municípios consorciados, durante a vigência do

registro de preços, conforme quantidades e especificações constantes no Anexo I – Termo de Refe-

rência”, nos itens e quantidades indicados no ofício encaminhado.

Sem mais para o momento e certo de termos atendido vossa solicitação, colocamo-nos à

disposição para quaisquer informações que forem necessárias.

Atenciosamente,

ÉVERTON DE ASSIS FERREIRA

Presidente do CIMESMI

		2025-02-28T13:58:40-0300

		2025-04-02T14:34:57-0300
	MARILENE DE QUEIROZ NASCIMENTO PINHEIRO:38104091204